
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 299 del 09/05/2024

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP - Urbana

N. 299 DEL 09/05/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E SOSTE IN VIA
ELISABETTA TREBBIANI PER ESECUZIONE DI LAVORI EDILI. RICHIEDENTE: DITTA
GREEN BUILDING SRL.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto:“Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1° febbraio 2023”;
-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :” Modifica conferimento degli incarichi
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023 a seguito della nuova macrostruttura di cui alla Deliberazione
di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;

PREMESSO che in data 30/11/2023 perveniva domanda prot n.104957 dal sig. Gerardo Caccavo in
qualità di legale rappresentante della Green Building SRL, con sede in Ascoli Piceno in via Salaria, snc P.
IVA 02442640443per l’autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico, per la durata di
un anno dalla data di rilascio.
- Via Elisabetta Trebbiani
- con area stoccaggio materiali, inglobante al suo interno un’area gru e ponteggi metallici in facciata per
un ingombro complessivo di mq.95,00(21,50x 4,40)
- un cassone scarrabile con ingombro di mq.14,00(560x2,50).
- Rua della Musica con ponteggio metallico per un ingombro di mq.12,00 (10,00x1,20)
- Rua dei Salvioni, con ponteggio metallico per un ingombro di mq.3,71(5,30x0,70)
per l’esecuzione dei lavori “post sisma 2016” del fabbricato sito in via E. Trebbiani,23

CONSIDERATO che per garantire l’esecuzione in sicurezza dei sopracitati lavori nonché per la tutela
della pubblica incolumità, questo Ufficio di Polizia Locale, ritiene necessario modificare la circolazione
stradale su via Elisabetta Trebbiani e Ponte Romano, istituendo il senso unico con direzione (centro-
periferia) con conseguente revoca di un’ area cantiere, uno stallo di sosta per i veicoli al servizio di



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 299 del 09/05/2024

persone diversamente abili e alcuni stalli di sosta misti attualmente esistente sul marciapiede di via
Trebbiani lato nord;

RILEVATO che l’area di cantiere e quella dello stallo di sosta per invalidi di cui al precedente punto
dovranno essere replicati sul lato sud della via ad opera dei rispettivi obbligati;

RICHIAMATO l’autorizzazione n.40036 rilasciata in data 09/05/2024 per l’occupazione del suolo
pubblico alla ditta richiedente;

VISTI gli artt.7 e 21 del D.Lgs.30/04/1992 n.285 approvativo"Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992n.495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

di istituire dal giorno 14 maggio 2024 e fino a tutto il periodo interessato all’occupazione del suolo
pubblico i seguenti provvedimenti per la regolamentazione della circolazione stradale:

1) l’istituzione del senso unico di marcia con direzione est-ovest (centro periferia) su via Elisabetta
Trebbiani e sul Ponte Romano;
2) a Largo A. Clementoni l’obbligo di svolta a destra in direzione di via San Serafino da Montegranaro
per coloro che provengono da via A. Rigantè.
3) l’obbligo di svolta secondo il senso di marcia stabilito al punto”1”per tutte le vie affluenti via E.
Trebbiani.
4) il parziale restringimento della carreggiata stradale di via E. Trebbiani in modo tale da assicurare una
corsia di marcia utile non inferiore a ml.3,50;
5) revoca dell’offerta di sosta sul marciapiede lato nord di via E. Trebbiani per tutto il tempo di durata dei
lavori.
6) divieto di transito sul marciapiede,lato nord,di via E. Trebbiani.
7) revoca dell’obbligo di deviare il flusso pedonale di via E. Trebbiani su rua dei Salvioni.
8) replicare sul lato sud di via Trebbiani, angolo rua della Musica, lo stallo di sosta riservato ai veicoli al
servizio di persone diversamente abili attualmente presente sul lato nord della suddetta via.

AVVERTE

E’ fatto obbligo alla ditta esecutrice delle opere di:

- provvedere a propria cura e spese al posizionamento della prescritta segnaletica stradale temporanea di
divieto, ingombro e segnalazione del traffico veicolare (segnali d’ingombro e segnalazione a strisce
rifrangenti oblique bianco – rosse, abbinati sul vertice nord con il segnale lavori) con rispetto agli artt.7 e
21 del C.d.S. e di mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;
- installare idonea segnaletica di preavviso di chiusura dell’accesso in direzione centro città attraverso il
Ponte Romano, sia presso l’impianto semaforico di Viale M. Federici/via Faiano/Rigantè sia
all’intersezione della via B. Tucci con via Macallè;più specificamente nelle suddette intersezioni
andranno collocati



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 299 del 09/05/2024

pannelli informativi di dimensioni pari a m.1,00x0,70 con il seguente contenuto: "Transito interrotto in
Via E. Trebbiani e Ponte Romano " unitamente a copia della presente O.D.;
- comunicare, con 48 ore di anticipo sulle esigenze via mail, alla Centrale Operativa del Comando di
Polizia Locale all’indirizzo: polizialocale.so@comune.ap.it l’avvenuta apposizione della prescritta
segnaletica mobile onde consentire al preposto personale la necessaria verifica circa l’avvenuta
collocazione e regolare posizionamento, in mancanza, non potrà essere garantito alcun intervento a
norma del Codice della Strada;
- delimitare l'area da occupare con elementi grigliati metallici schermati con teli colorati, su tutto il
perimetro interessato alla circolazione veicolare andranno collocati punti luce rossa fissi e gemme
rifrangenti opportunamente intervallate;
- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela della
pubblica incolumità;
- assicurare sempre l'accesso alle proprietà laterali, ai passi carrabili ubicate nel punto d'intervento;
- i lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.
Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVISA

La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettiva presenza del cantiere lavori che ne ha
determinato l’emissione.

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico del
sig. Gerardo Caccavo in qualità di legale rappresentante della Ditta Green Building srl con sede in Ascoli
Piceno
in Corso G. Mazzini n.143 - P.IVA 02442640443.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente atto è trasmessa a:

Polizia Locale
Questura
Prefettura
Carabinieri
Guardia di Finanza
AST Servizio 118
VV.F.
Ascoli Servizi Comunali
Settore 5 Manutenzione
URP
Start
Trenini turistici
Taxi (abaco per la notifica)
Abaco Spa

mailto:vigili.so@cumuneap.gov.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 299 del 09/05/2024

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-05-09T18:39:16+0200
	PATRIZIA CELANI




